
K anc e l ář  mi ni s t r yně  obr any   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 

Praha 12. května 2025 
Čj. MO  413025/2025-8694 
Sp. zn. SpMO 37702/2025-8694 
Přílohy 2 

 
 
Sokol, Novák, Trojan, Doleček a partneři, advokátní kancelář s.r.o. 
Datová schránka g4m8ftx 
 
 
Poskytnutí informací 
 
 
Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 16. dubna 2025 žádost advokátní kanceláře Sokol, Novák, 
Trojan, Doleček a partneři, zastoupenou jednatelem JUDr. Tomášem Sokolem, podanou podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
o poskytnutí seznamu smluv uzavřených bez výběrového řízení v letech 2022-2025 a informací 
o dalších vyjmenovaných smlouvách. 
 
K jednotlivým bodům žádosti sdělujeme tyto informace: 
 
Ad 1) 
Seznam uzavřených smluv, dle požadovaných parametrů zasíláme v příloze 1. Jedná se celkem o 46 
smluvních případů, které byly identifikovány na základě následujícího klíče:  
a) smluvní případy (dodavatelské smlouvy a výzvy k rámcovým dohodám) uzavřené v období od 
1. 1. 2022 do 25. 4. 2025;  
b) smluvní případy uzavřené v daném období na základě výjimky pro zakázky v oblasti obrany 
a bezpečnosti, nebo uzavřené v rámci vertikální spolupráce dle zákona o zadávání veřejných 
zakázek; 
c) smluvní případy identifikovány na základě vydaných konečných souhlasů správce kapitoly MO 
s poskytnutím zálohové platby nebo platby předem.  
 
Ad 2) 
Požadované zápisy z jednání MO týkající se uzavření smlouvy na pořízení retranslačního UAS se 
schopností VTOL č. 24107000122 ze dne 26. 11. 2024, která byla zveřejněna v registru smluv dne 
27. 11. 2024, včetně jejich účastníků, zasíláme v příloze 2. Jedná se celkem o 5 dokumentů: 
a) zápis z jednání projektového týmu ze dne 6. 9. 2024;  
b) výzva k jednání zaslaná VTÚ s.p. ze dne 25. 9. 2024;  
c) zápis z jednání s VTÚ s.p. ze dne 26. 9. 2024;  
d) zápis projektového týmů ze dne 12. 11. 2024;  
e) zápis projektového týmu ze dne 26. 11. 2024.  
 
Ad 3) 
K požadovanému seznamu smluv, které uzavřelo MO se společnostmi 
MODELÁRNA LIAZ spol. s r. o., IČO 27342191,  
LPP Unmanned Systems s.r.o., IČO 05184410, 
Afrisensio s.r.o., IČO 04232992,  



 2 

sdělujeme, že v ekonomickém informačním systému MO je evidována pouze jedna smlouva spolu 
s dodatkem, a to se subjektem IČO 05184410 – LPP Unmanned Systems s.r.o. (v době uzavření 
smlouvy RobotScientific s.r.o.). Jedná se o kupní smlouvu č. 21111000033 na soupravy 
průzkumného bezpilotního systému SR-XI (Mini UAS – Multikoptéra). Tato smlouva je 
v anonymizované podobě zveřejněna v registru smluv spolu s jejím dodatkem 
(https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15776143,https://smlouvy.gov.cz/smlouva/17780951). 
Ministerstvo obrany od smlouvy odstoupilo po vzájemné dohodě, bez nároku prodávajícího na 
úhradu nákladů, které v souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy prodávající vynaložil.  
 
 

Mgr. Roman Hrabačka  
ředitel  

podepsáno elektronicky 
 

 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/15776143,https:/smlouvy.gov.cz/smlouva/17780951

		2025-05-12T11:17:03+0000




